ACTIVOS
DISPONIBILIDADES

DEPOSITOS EN INSTIT.FINANC.DEL INTERIOR

INVERSIONES FINANCIERAS

INVERSIONES FINANC. A COSTO AMORTIZADO
INVERSIONES FINANC.DESIGNADAS AL COSTO
RENDIMIENTOS FINANCIEROS P/COBRAR S/INV.F

CUENTAS POR COBRAR

ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA, GRUPO DE
ACTIVOS PARA SU DISPOSICION Y OPERACIONES
DISCONTINUADAS

PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
ACTIVOS FISICOS

(DEPRECIACION ACUMULADA DE PPYE)
OTROS ACTIVOS

ACTIVOS CONTINGENTES

TOTAL ACTIVOS + CONTINGENTES

2023

15,034,255.45
15,034,255.45

66,339,402.13
63,157,707.03
3,130,000.00
51,695.10

18,581,468.82

53,629.35

592,068,974.66
692,109,339.19
-100,040,364.53

11,306,829.57

703,384,559.98

SCOALSA

"

COMPANIA ALMACENADORA S.A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Expresado en lempiras)

2022

15,266,880.08
15,266,880.08

54,976,237.27
51,808,406.02
3,130,000.00
37,831.25

15,721,275.42

53,629.35

592,625,346.05
685,202,329.07
-92,576,983.02

11,578,369.74

690,221,737.91

PASIVO Y PATRIMONIO

OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
ARRENDAMIENTOS POR PAGAR

COSTO FINANCIERO P/PAGAR SOBRE OBLIGAC.FI

CUENTAS POR PAGAR

ACREEDORES VARIOS

PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS LEGAL

PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO

SUB TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVOS CONTINGENTES

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO + CONTINGENTES

2023
132,174,399.16
129,115,376.35

2,223,180.88

835,841.93

13,953,731.56
9,011,138.19

7,446,342.99

6,522,124.11

169,107,736.01

534,276,823.97
75,000,000.00
15,000,000.00
209,975,356.00
180,518,365.38
53,783,102.59

703,384,559.98

703,384,559.98

2022
142,925,426.42
141,897,253.24

158,977.46

869,195.72

12,605,543.24
7,474,507.25

6,628,122.56

5,094,417.06

174,728,016.53

515,493,721.38
75,000,000.00
15,000,000.00
209,975,356.00
177,019,549.14
38,498,816.24

690,221,737.91

690,221,737.91




